
Wykład  pt.  „Od  kampanii
wrześniowej  do
Landkommissariat  Limanowa.
Początki  okupacji  na  Ziemi
Limanowskiej”,  zainaugurował
cykl  warsztatów  pn.  „W
ogrodach Klio” w Muzeum Ziemi
Limanowskiej.
8 listopada 2019 w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbył
się wykład inaugurujący cykl popularyzujący historią, historię
sztuki,  archeologią  i  etnografię  pn.  „W  Ogrodach  Klio”,
którego tematykę: „Od kampanii wrześniowej do Landkommissariat
Limanowa.  Początki  okupacji  na  Ziemi  Limanowskiej”
zaprezentował dr Dawid Golik – politolog, historyk dziejów
najnowszych, pracownik Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN.

Po oficjalnym otwarciu cyklu wykładów przez dyrektor Magdalenę
Urbaniec zgromadzeni w sali konferencyjnej muzeum słuchacze
zapoznali się w pierwszej kolejności z przebiegiem kampanii
wrześniowej  i  początkiem  II  wojny  światowej  na  Ziemi
Limanowskiej oraz jej konsekwencjami dla ludności cywilnej.
Pomimo tego, że teren ten nie stał się bezpośrednio areną walk
pomiędzy Wojskiem Polskim, a wkraczającym Wermachtem (zacięte
walki toczyły się przede wszystkim w okolicach Szczyrzyca,
gdzie  broniły  się  jednostki  10  Brygady  Kawalerii  płk.
Stanisława Maczka), a Limanowa została zajęta bez walki już 6
września  1939  r.  przez  niemieckie  oddziały  zmotoryzowane,
ludność cywilna bardzo szybko doświadczyła represji ze strony
wojsk  okupacyjnych,  które  przybrały  formę  egzekucji
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przeprowadzonych  w  wybranych  miejscowościach.  Prelegent
przedstawił ponadto formy indoktrynacji, które miały wykreować
w niemieckich żołnierzach negatywny obraz Polaków i tym samym
ułatwić im stosowanie brutalnych metod wobec podbitego narodu.
W  dalszej  części  wykładu  dr  Dawid  Golik  omówił  kwestię
podziału administracyjnego dystryktu krakowskiego utworzonego
w  ramach  Generalnego  Gubernatorstwa,  a  także  wydzielenie
komisariatu  ziemskiego  limanowskiego  (w  granicach
odpowiadających  w  przybliżeniu  terenowi  byłego  powiatu
limanowskiego)  z  Landkreise  Nowy  Sącz,  wraz  ze  zmianami
komisarzy  w  trakcie  trwania  okupacji,  a  także  funkcjami
niższego  aparatu  urzędniczego  niemieckiej  administracji  (w
której  pracowało  również  wielu  Polaków).  Ciekawie
przedstawiała  się  sprawa  struktury  aparatu  policyjnego  i
porządkowego  na  terenie  Limanowszczyzny  –  w  szczególności
niewielka  obsada  kadrowa  posterunków  policji  kryminalnej  –
Kripo  oraz  garnizonów  policji  granatowej  (szacunkowo  na
obszarze  komisariatu  ziemskiego  Limanowa  służyło  jedynie
kilkudziesięciu  funkcjonariuszy),  a  także  zagadnienie
przestępczości w warunkach okupacyjnych – bowiem w trakcie
walk we wrześniu 1939 r. z więzień na obszarze Polski byli
wypuszczani  wszyscy  przestępcy  (niezależnie  od  rodzaju
popełnianych wcześniej przestępstw), z których część zgłosiła
się do Wojska Polskiego, inny natomiast wrócili do dawnego
procederu w nowych warunkach niemieckiej okupacji, co ułatwił
im  powszechny  dostęp  do  broni  palnej,  pozostałej  po
zakończeniu  kampanii  wrześniowej.  Przestępcy  często  łączyli
się w większe grupy i podszywając się pod policję niemiecką
terroryzowali  ludność  cywilną,  co  w  żargonie  historyków
zostało  określone  jako  „chodzenie  z  klamką  po  prośbie”.
Kolejnym ciekawym aspektem, poruszonym w trakcie wykładu, była
próba  rozszerzenia  akcji  germanizacyjnej  „Goralenvolk”  na
obszar Limanowszczyzny, co zakończyło się całkowitym fiaskiem
– taki rezultat przewidział zresztą jako pierwszy komisarz
limanowski dr Heinz Georg Neumann, w kilkustronicowej pracy
skierowanej  do  Generalnego  Gubernatora  Hansa  Franka.  Na
zakończenie spotkania poruszona została kwestia zalążków ruchu



oporu na Ziemi Limanowskiej.
Warto zaznaczyć, że dr Dawid Golik przygotował swoją narrację
przede wszystkim w oparciu o oficjalne dokumenty niemieckie
(także  prywatną  korespondencję  urzędników  i  żołnierzy),  co
pozwoliło  na  uzyskanie  wielopoziomowego  spojrzenia,  na
zagadnienie okupacji niemieckiej w Limanowej.
Kolejny wykład w ramach „W Ogrodach Klio” będzie miał miejsce
już w styczniu i rozpocznie tym samym obchody jubileuszu 50-
lecia istnienia Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej.
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POLSKA  ZOBACZ  WIĘCEJ  –
WEEKEND ZA PÓŁ CENY
Specjalnie przygotowane oferty turystyczne w obniżonych o 50%
cenach – brzmi jak marzenie? Dzięki Ministerstwu Sportu i
Turystyki oraz Polskiej Organizacji Turystycznej dwa razy do
roku staje się ono rzeczywistością. Akcja POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ
– WEEKEND ZA PÓŁ CENY to kampania skierowana zarówno do branży
turystycznej, jak i turystów. Dzięki niej każdy Polak może
odkrywać piękno naszego kraju w korzystnych cenach. Najbliższa
edycja akcji planowana jest na 22 – 24 listopada 2019 r.

Dla branży to świetna okazja do promocji swoich ofert, również
poza  głównym  sezonem  turystycznym.  Ogólnopolska  kampania
promocyjna, zwiększenie liczby gości i reklama własnych usług
–  to  efekty,  obok  których  nie  można  przejść  obojętnie.
Zadowolenie  partnerów  i  wrażenia  turystów  z  sześciu
dotychczasowych  edycji  są  tego  najlepszym  dowodem.

Lubisz weekendowe wyjazdy?

Dzięki  akcji  skorzystasz  z  setek  atrakcji  turystycznych  w
wyjątkowych  cenach  –  niższych  aż  o  50%.  Akcja  jest  dla
każdego,  wystarczy  zarezerwować  ofertę.*  Listę  Partnerów
każdej z edycji przedstawiamy na około 2 – 3 tygodnie przed
planowanym weekendem. Podróżuj po Polsce i odkrywaj piękno
naszego kraju również w niskim sezonie!

Działasz w branży turystycznej lub okołoturystycznej?

Weź  udział  w  akcji  i  wypromuj  swoją  ofertę  hotelową,
gastronomiczną, czy kulturową. W ten sposób zapewnisz sobie
dodatkowe korzyści również poza głównym sezonem turystycznym.
Przygotowując okazyjne oferty, dotrzesz do znacznie większej
grupy  turystów.  Jeśli  chcesz  być  na  bieżąco  z  kolejnymi
działaniami w akcji, polub nasz fanpage na Facebooku.
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Ogólnopolską akcję POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEKEND ZA PÓŁ CENY
zainicjowało Ministerstwo Sportu i Turystyki. Od pięciu edycji
organizuje ją Polska Organizacja Turystyczna we współpracy z
MSIT.

Szczegóły na stronie https://polskazobaczwiecej.pl/
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LGD  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”  realizatorem
projektu pn. Bo jak nie MY to
kto?
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”  otrzymało  dotację  w  kwocie  400  000,00  zł  na
realizację  projektu  pn.  „Bo  jak  nie  MY  to  kto?”.  Projekt
finansowany w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w
latach 2019-2020 zadań publicznych Województwa Małopolskiego w
zakresie wspierania rodziny, działalności na rzecz integracji
społecznej osób wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych
w  ramach  III  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego.
Celem  powyższego  projektu  jest  zwiększenie  aktywności
społecznej  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  i  powiatu
gorlickiego  w  różnym  przedziale  wiekowym,  począwszy  od
przedszkolaków  po  osoby  dorosłe  (w  tym  50+).  Poprzez
zaplanowane  działania  wzrośnie  aktywność  społeczna
mieszkańców,  aktywność  ruchowa,  nastąpi  wzrost  i  poprawa
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zdrowia i kondycji fizycznej oraz świadomość mieszkańców w
temacie zdrowego i aktywnego spędzania czasu wolnego.
Projekt będzie obejmował następująca zadania:

Działania  w  obszarze  aktywności  ruchowej,  w  tym:1.
organizacja  spotkań  ze  znanym  sportowcem  wraz  z
przeprowadzeniem lekcji wychowania fizycznego w szkołach
dla dzieci/młodzieży;
Działania  w  obszarze  aktywności  zdrowotnej,  w  tym2.
organizacja warsztatów zdrowego żywienia;
Działania  w  obszarze  aktywności  kulturalnej  i3.
kulinarnej,  w  tym:  organizacja  warsztatów  kulinarnych
gotowania  potraw  regionalnych,  nauki  gry  na
instrumentach  muzycznych  dla  dzieci/młodzieży,
organizacja  koncertów;
Działania  w  obszarze  aktywności  edukacyjnej,  w  tym:4.
organizacja warsztatów z zakresu opieki nad zwierzętami,
warsztatów  dla  hodowców  pszczół  (w  szczególności
chcących rozpocząć hodowle rasy kraińskiej (Car) linii
DOBRA),  warsztatów  florystycznych  dla  dzieci  i  osób
dorosłych ( w tym osób 50+);
Działania w obszarze aktywności ekologicznej – w tym:5.
organizacja  spotkań  połączonych  z  warsztatami
ekologicznymi  dla  dzieci;
Działania  w  obszarze  aktywności  edukacyjno-kulinarnej6.
regiony  –  w  tym:  organizacja  warsztatów  odtwarzania
dawnych  tradycji  związanych  z  nauką  obróbki  mięsa  i
produkcji  tradycyjnych  wyrobów  mięsnych  tj.  wędlin;
organizacja dwudniowych warsztatów serowarskich;
Działania  w  obszarze  aktywności  społecznej  –  w  tym:7.
zakupienie  nowych,  zautomatyzowanych  defibrylatorów
dwufazowych  AED  z  możliwością  pracy  w  trybie  dla
dorosłych  i  dla  dzieci  przy  pomocy  elektrod
jednorazowych  naklejanych  na  klatkę  piersiową  wraz  z
przeprowadzeniem  szkoleń  dotyczących  udzielania
pierwszej  pomocy  przedmedycznej.

Wszystkie powyższe działania będą realizowane w latach 2019 –



2020.
Więcej  informacji  na  temat  zaplanowanych  działaniach
projektowych  można  uzyskać  za  pośrednictwem  strony
internetowej  www.lgdlimanowa.eu  oraz  profilu  Facebook
Stowarzyszenia.

źródło: UG Limanwa

http://www.lgdlimanowa.eu
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/3d59e9ad4b7f3aa47a41a771328dcdc8.jpg


Warsztatowy  koncert  pieśni
patriotycznych w bibliotece w
Męcinie
W  czwartkowe  popołudnie  tłumy  przybyły  do  Biblioteki
Publicznej  w  Męcinie,  by  wziąć  udział  w  patriotycznym
przedsięwzięciu z okazji Święta Niepodległości i pokłonić się
bohaterom  walczącym  o  najświętszą  sprawę.  Urząd  Gminy
Limanowa, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej oraz
Gminna Biblioteka w Starej Wsi z tej okazji zorganizowały
warsztatowy koncert i wspólny śpiew pieśni patriotycznych pt:
,Seniorzy w hołdzie dla Niepodległej”.

Przybyłych powitał dyrektor Jacenty Musiał. Swoje słowo także
skierował wójt, Jan Skrzekut, który podkreślił, że postawa
patriotyczna młodzieży zależy od naszego przykładu. Uznanie
dla  przedsięwzięcia  wyraził  także  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Wojciech Włodarczyk . Sala wypełniona była po
brzegi. W koncercie wzięli udział radni, m.in. radny gminy
Limanowa – Władysław Lachor, nauczyciele i mieszkańcy.

Występ rozpoczął się od wspólnego odśpiewania hymnu, następnie
artyści  zaprezentowali  przygotowany  patriotyczny  spektakl
słowno-muzyczny. Na ten koncert mieszkańcy Męciny czekali już
od dawna i nie zawiedli się. Trzeba przyznać, że występujący
na  scenie  duet  Katarzyny  i  Piotra  Koniecznych  przy
akompaniamencie  Joanny  Jaworz  Dutki,  grającej  na  pianinie
oczarował  zgromadzoną  publiczność.  Wojenne  piosenki
żołnierskie  ,,O  mój  rozmarynie”,  ,,Biały  krzyż”,  ,,Wojenko
wojenko” wycisnęły niejedną łezkę w oku, a czytane fragmenty
listów  żołnierskich  pozwalały  wczuć  się  w  tragiczne  losy
wojennych  bohaterów,  ich  dramatyczne  wybory  i  bolesne
rozstania.  Aksamitne  brzmienie  głosu  Piotra  idealnie
współbrzmiało  z  operowym  wręcz  śpiewem  Katarzyny.  Po
zakończonym  występie,  na  prośbę  słuchających,  na  ,,bis”,
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artyści zaśpiewali poruszającą pieśń: ,,Matko, o twarzy, jak
polska ziemia, czarnej..”.

Po godzinnym występie artystów z Męciny przyszedł czas na
wspólne  śpiewanie  pieśni  patriotycznych  ze  specjalnie
przygotowanego  na  tę  okazję  śpiewnika.  –  Wspaniale  jest
świętować Niepodległość w rodzinnej miejscowości. Dziękujemy
serdecznie  za  zaproszenie!  Dziękujemy  za  wspólne  muzyczne
chwile  i  wzruszenie!  –  podkreślała  na  koniec  wokalistka
Katarzyna Konieczna.

W  podziękowaniach  końcowych  głos  zabrał  ambasador  Iraku,
Stanisław  Smoleń,  który  zaznaczył,  jak  ważną  sprawą  jest
wspólnie świętowanie ważnych rocznic przez mieszkańców danej
miejscowości.  Korzystają  z  okazji  zaprosił  wszystkich  na
uroczyste  obchody  w  przyszłym  roku,  upamiętniające  75.
rocznicę wyjazdu męcinian na Ziemie Odzyskane do wsi Lipki. Po
zakończonym  występie  jeszcze  długo  nie  cichły  rozmowy  i
dyskusje z artystami, którzy obiecali, że jeszcze kiedyś znów
staną na męcińskiej scenie.
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Katarzyna Konieczna– aktorka i śpiewaczka operowa z Męciny.
Tytuł magistra sztuki uzyskała na Wydziale Wokalno-Aktorskim
Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi, w klasie
prof. Beaty Zawadzkiej-Kłos. Debiutowała w roku 2010 na scenie
Opery  NOVA  rolą  Barbariny  w  spektaklu  studenckim  „Wesele
Figara” W. A. Mozarta w ramach Bydgoskiego Forum Młodych.
Specjalizuje się w muzyce operetkowej, musicalowej i piosence
aktorskiej.
Piotr Konieczny – gitara, śpiew. Absolwent Szkoły Muzycznej w
klasie gitary. Z zawodu farmaceuta. Laureat wielu przeglądów
artystycznych,  czynnie  zaangażowany  w  działalność  muzyczną
parafii Męcina.
Joanna Jaworz Dutka – pianino. Ukończyła Liceum muzyczne w
Tarnowie  –  klasa  fletu  Akademia  Świętokrzyska  –  Edukacja
artystyczna w zakresie sztuki muzycznej. Nauczyciel muzyki w
Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Słopnicach.  Członek  zespołu
Confessio. W przeszłości dyrygent choru Velato działającego
przy parafii Limanowa-Sowliny. Członek zespołu Kana-An
Zadanie dofinansowane jest ze środków otrzymanych od Wojewody
Małopolskiego w ramach projektu: ,,Rozwijanie form wsparcia i
pomocy na rzecz osób starszych 50+”

 

źr.: Gmina Limanowa

Dofinansowanie  na  edukację
z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa
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Małopolskiego  na  lata
2014-2020
137 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020  otrzymało  76
projektów  z  województwa  małopolskiego,  w  tym  m.in.
dofinansowanie na na kwotę 7 mln 110 tys. 416 zł otrzymał
projekt  Powiatu  Limanowskiego  pn.:  „Rozwój  CKZ  w  Powiecie
Limanowskim  –  poszerzenie  oferty  szkół  prowadzących
kształcenie zawodowe i ustawiczne, a także kształcenie dla
uczniów ze specjalnymi potrzebami”. Wczoraj 13 listopada w
Muzeum  Lotnictwa  Polskiego  w  Krakowie  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga odebrał list intencyjny na realizację tego
projektu.

Zarząd Województwa Małopolskiego od lat podejmuje działania
wzmacniające rozwój regionu na wielu płaszczyznach. Dostępne
fundusze europejskie kierujemy m.in. na edukację, której roli
nie  można  pominąć  w  budowaniu  potencjału  społeczno-
gospodarczego Małopolski. Dlatego też potężny strumień środków
trafia  dzisiaj  na  wsparcie  wychowania  przedszkolnego  oraz
kształcenia zawodowego –podkreślił na spotkaniu Wicemarszałek
Łukasz Smółka i wręczył listy intencyjne na realizację 51
projektów  wspierających  wychowanie  przedszkolne  oraz  listy
intencyjne na realizację 24 projektów dotyczących kształcenia
zawodowego w Małopolsce.

Wśród projektów, których założeniem jest tworzenie oraz rozwój
Centrów Kompetencji Zawodowych oraz rozwijanie oferty szkół
zawodowych,  w  tym  kształcących  uczniów  ze  specjalnymi
potrzebami, m.in. dofinansowanie na kwotę 7 mln 110 tys. 416
zł  otrzymał  projekt  Powiatu  Limanowskiego  –  Zespół  Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej pn. „Rozwój CKZ
w Powiecie Limanowskim – poszerzenie oferty szkół prowadzących
kształcenie zawodowe i ustawiczne, a także kształcenie dla
uczniów ze specjalnymi potrzebami”.
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–  Jest  to  kolejny  już  projekt,  który  zakłada  kształcenie
młodzieży  szkół  zawodowych  na  najwyższym  poziomie  oraz
zapewnienie  im  odpowiedniej  bazy  dydaktycznej  i
infrastrukturalnej.  Dzięki  realizacji  projektu  w  szkołach
zawodowych  Powiatu  Limanowskiego  zostaną  utworzone  m.in.
kolejne pracownie zajęć dydaktycznych, takie jak : pracownia
budowlana w ZS nr 1 oraz pracownie gastronomiczne, żywienia w
ZSP w Mszanie Dolnej oraz SOISW w Dobrej (w pierwszej edycji
projektu w ZSTiO w Limanowej utworzono pracownię samochodową z
siedmioma  stanowiskami  dydaktycznymi)  –  informuje  Starosta
Limanowski.
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W ramach projektu planuje się adaptację pracowni budowlanej w
ZS nr 1 w Limanowej, adaptację pracowni gastronomicznej w ZSP
w Mszanie Dolnej i w SOSW w Dobrej, zakup wyposażenia do
pracowni budowlanej do ZS nr 1 w Limanowej, zakup wyposażenia
do pracowni gastronomicznej/żywienia do ZSP w Mszanie Dolnej,
zakup wyposażenia do pracowni elektrycznych i mechanicznych w
ZSTiO  w  Limanowej  i  w  ZSTI  w  Mszanie  Dolnej,  studia
podyplomowe  dla  nauczycieli  szkół  biorących  udział  w
projekcie,  kursy  i  szkolenia  doskonalące  dla  nauczycieli,
kursy  specjalistyczne  dla  uczniów  (branża  mechaniczna  i
górniczo-hutnicza, budowlana, gastronomiczno – turystyczna),
kursy z prawa jazdy, doradztwa edukacyjno – zawodowe, staże i
praktyki  zawodowe  płatne,  stypendia  naukowe,  wizyty
zawodoznawcze. Całkowita wartość projektu: 7 mln 901 tys. 590
zł. Okres realizacji: 2020 – 2023.

Należy podkreślić, że od roku 2017 Powiat Limanowski realizuje
projekt „Utworzenie  CKZiU w ZSTiO w Limanowej – poszerzenie
oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne z
terenu powiatu limanowskiego”, którego wartość wynosi 6 617
310.14 zł, natomiast kwota dofinansowania to 5 mln 955 tys.
566  zł.  Łącznie  na  rozwój  szkół  zawodowych  w  Powiecie
Limanowski w ramach ww. projektów pozyskano 13 mln 065 tys.
982 zł.

 

 

 

 

 

 



„Lider  HR  –  zarządzanie
zespołem wielopokoleniowym”
Małopolska  Agencja  Rozwoju  Regionalnego  S.A.  zaprasza  do
udziału  w  projekcie  pn.  “Lider  HR  –  zarządzanie  zespołem
wielopokoleniowym” finansowanym ze środków EFS w ramach pomocy
de minimis.
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Wielkie  świętowanie  101.
Rocznicy  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę w
powiecie limanowskim
W poniedziałek cała Polska oraz rodacy za granicą świętowali
rocznicę odzyskania niepodległości przez nasz kraj. Święto 11
listopada  upamiętniające  jedno  z  najbardziej  radosnych  i
doniosłych wydarzeń w dziejach narodu obchodzone jest również
jako wyraz wdzięczności dla wysiłku i ofiary poprzednich 
pokoleń,  walczących  o  wolność  Ojczyzny,  która  była  pod
zaborami  przez  123  lata.  Również  mieszkańcy  powiatu
limanowskiego  wspólnie  z  przedstawicielami  władz  oraz
instytucji samorządowych wzięli udział w licznych wydarzeniach
patriotycznych  w  naszym  regionie.  W  uroczystych  obchodach
wzięli udział m.in. przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu
Limanowskiego.

W Limanowej jednym z punktów tegorocznych uroczystości była
rekonstrukcja historyczna „Inspekcja Komendanta Piłsudskiego –
tu  czułem  się  w  Ojczyźnie”.  Wydarzenie  rozpoczęło  się  o
godzinie  9:00  na  Małym  Rynku  w  Limanowej,  a  jego
organizatorami  byli:  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1919, przy asyście Związku Strzeleckiego „Strzelec”,
a także zuchów i  harcerzy z drużyny „Dzieci Gór”. Wyjątkową
oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta „Echo Podhala”.

Przy  pomniku  Józefa  Piłsudskiego  odśpiewano  wspólnie  hymn
narodowy, a kiedy sam Marszałek (w tę rolę, po raz kolejny
wcielił się Pan Adam Lachcik) pojawił się w asyście ułanów na
koniach, w jego obecności rozpoczął się uroczysty apel ku czci
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poległych za Ojczyznę. Oddano też honorowe salwy armatnie.
Później  przyszedł  czas  na  okolicznościowe  wystąpienia  oraz
wręczenie odznaczeń miejskich. Pod odsłoniętym w zeszłym roku
pomnikiem  Józefa  Piłsudskiego  przedstawiciele  władz
samorządowych,  parlamentarnych  oraz  lokalnych  instytucji
złożyli okolicznościowe wieńce.

 

 

Po  zakończeniu  pierwszej  części  uroczystości,  wszyscy
zgromadzeni  we  wspólnym,  niepodległościowym  pochodzie  udali
się  pod  Pomnik  Nieznanego  Żołnierza  na  ul.  Matki  Boskiej
Bolesnej,  wzniesiony  z  okazji  100  –  lecia  Powstania
Listopadowego. W tym miejscu pamięci, delegacje samorządowe i
reprezentacje instytucji miejskich oraz powiatowych, również
złożyli  pamiątkowe  wieńce,  po  czym  pochód  przy   muzyce
orkiestry  wykonującej  żołnierskie  pieśni  udał  się  do
Limanowskiej  Bazyliki  p.w.  Matki  Boskiej  Bolesnej,  gdzie
odprawiona została Msza Św. w intencji ojczyzny.
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Wieczorem  11  listopada  o  godzinie  21:00  w  Limanowskiej
Bazylice rozpoczął się koncert „W hołdzie Ojczyźnie i Maryi –
Limanowskiej Pani”. Honorowy patrona nad wydarzeniem sprawował
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Publiczność  miała
możliwość posłuchać pieśni żołnierskich, patriotycznych oraz
maryjnych  w  wykonaniu  utalentowanych  solistów  oraz  chóru
mieszanego  Canticum  Jubilaeum  pod  dyrekcją  Pana  Marka
Michalika. Koncert był transmitowany na żywo przez Telewizję
Trwam.
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Ważnym  punktem  rocznicowych  obchodów  w  Limanowej  była
tradycyjnie msza święta na cmentarzu wojennym znajdującym się
na  wzgórzu  Jabłoniec.  Spoczywają  w  nim  żołnierze  armii
austro–węgierskiej oraz rosyjskiej, polegli w czasie I wojny
światowej w Bitwie pod Limanową. 10 listopada na to miejsce
pamięci,  pomimo  niesprzyjającej  pogody,  przybyli  mieszkańcy
limanowej  oraz  przedstawiciele  lokalnego  samorządu.  Powiat
Limanowski  reprezentował  Starosta  –  Mieczysław  Uryga  oraz
Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Rady  Powiatu
limanowskiego.  Na  mogiłach  żołnierzy  oraz  pod  pomnikiem
Othmara  Muhra  –  dowódcy  oddziałów  austro  –  węgierskich
zapłonęły  znicze,  po  czym  rozpoczęła  się  Msza  Święta  w
intencji Poległych oraz Ojczyzny.
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Uroczystości  w  gminie  Kamienica  rozpoczęły  się  przemarszem
pocztów  sztandarowych,  delegacji,  lokalnych  władz,
zaproszonych  gości  oraz  mieszkańców  spod  remizy  OSP  do
kamienickiego kościoła, gdzie w krótkim programie artystycznym
wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy i
młodzież pod kierunkiem ks. Artura Bieniasza.
Następnie odbyła się Msza św. w intencji Ojczyzny, celebrowana
przez  ks.  proboszcza  Jana  Betleja,  ks.  prałata  Kazimierza
Pacha  i  ks.  Lesława  Wąchałę,  który  jednocześnie  wygłosił
kazanie o wymowie patriotycznej. Po nabożeństwie uczestnicy
uroczystości  przeszli  pod  Pomnik  Grunwaldzki  i  obelisk  z
legionowym  orłem,  gdzie  miało  miejsce  symboliczne  oddanie
hołdu  bohaterom  walki  o  wolną  Polskę.  Tę  część  prowadził
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Mieczysław Marek. Złożyły
się na nią: modlitwa za Ojczyznę, okolicznościowe przemówienia
wójta  gminy  Władysława  Sadowskiego,  posła  na  sejm  RP  –
Wiesława Janczyka i wicestarosty powiatu limanowskiego – Agaty
Zięby;  złożenie  wiązanek  kwiatów  przez  delegacje  jednostek
organizacyjnych  z  terenu  gminy  Kamienica  oraz  wspólne
odśpiewanie  Roty.
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Rocznicę  Odzyskania  Niepodległości  świętowano  też  we
wszystkich gminach i miejscowościach powiatu limanowskiego. 10
listopada w Pisarzowej zorganizowana została wystawa czterech
pokoleń  artystów,  pt.  „Polska  dla  mnie…”.  Swoje  prace
zaprezentowali:  Antonina  Lubera-  bibułkarstwo,  Maria  Chudy-
wiersze,  Maria  Hebda-  malarstwo,  kowal  Władysław  Raczek-
malarstwo,  Zofia  Rosiek-  rękodzieło  artystyczne,  Małgorzata
Górka- hafciarstwo, rękodzieło artystyczne, Marta Pawłowska-
hafciarstwo, rękodzieło artystyczne, Państwo J. M Kopczyńscy-
rzeźba (udostępnione przez Hannę Pichalską), Marian i Rafał
Ardecki-  kolekcja  pamiątek  wojennych,  Krzysztof  Kuczaj-
malarstwo,  Damian  Wróbel-  malarstwo,  dzieci  z  warsztatów
„Czerwone Korale”- rękodzieło artystyczne, prace plastyczne na
konkurs  „Polska  dla  mnie…”  oraz  bywalcy  Klubu  Kultury-
fotografia.  O  muzyczną  oprawę  muzyczna  uroczystości  zadbał
zespół  Kijom  Worci.   Wiele  emocji  zapewnił  solowy  występ
Jadwigi Kuczaj,  jak również występy dzieci z „Czerwonych
Korali”  oraz  śpiew  oraz  gra  na  akordeonie  Pana  Ignacego
Tokarczyka.

W  obchodach  Święta  Niepodległości  uczestniczyli  zaproszeni
goście m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy
Limanowa Jan Skrzekut, Kierownik Wydziału Kultury i Promocji
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Urzędu Gminy Limanowa Wojciech Korabik i Zastępca Kierownika
Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Gminy Limanowa Grzegorz
Krzak, Dyrektor Biblioteki Gminnej Jacenty Musiał, radny gminy
Limanowa i sołtys Pisarzowej Andrzej Malinowski, radny gminy
Limanowa Adam Ryś oraz księża z parafii z Pisarzowej – ks.
proboszcz Andrzej Bąk i ks. wikary Wojciech Knutelski.

 

 

W Tymbarku gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości 
rozpoczęły się od uroczystej Mszą Świętej w intencji Ojczyzny,
której przewodniczył ks. dr Jan Banach. Tymbarski kościół 
zgromadził  liczną  grupę  mieszkańców,  delegacji  straży
pożarnych, w tym Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, uczniów
klas mundurowych Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej
w  Tymbarku,  członków  organizacji  proobronnej  Strzelec  w
Tymbarku oraz poczty sztandarowe Rady Gminy Tymbark, straży
pożarnych, szkół oraz Światowego Związku Żołnierzy AK. Oprawę
muzyczną  zapewnił  Chór  Parafialny  w  Tymbarku  pod  dyrekcją
Piotra  Taczanowskiego.Po  zakończonej  Mszy  Świętej  wszyscy
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udali  się  na  tymbarski  Rynek  gdzie  z  uczennicami  Szkoły
Podstawowej  w  Podłopieniu  Natalią  Gawron  i  Kingą  Piaskowy
odśpiewali  hymn  narodowy  przy  akompaniamencie  Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”, pod batutą Andrzeja Głowy.
Tymbarczanie  w  tym  szczególnym  dniu   dołączyli  do
ogólnopolskiej  akcji  „Niepodległa  do  hymnu”.

 

  

Uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Tymbarku  pod  opieką  Pani
Jolanty Sawickiej przygotowali widowisko pod tytułem „Taniec
flagi”. Kolejnym punktem programu było wystąpienie Wójta Gminy
Tymbark Pawła Ptaszka oraz złożenie w imieniu Samorządu Gminy
wiązanki  kwiatów  pod  pomnikiem  Orląt  Lwowskich  w  asyście
młodzieży z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt. Tadeusza
Paolone  ZS  „Strzelec”  OSW.  W  Tymbarku.   Zwieńczeniem
uroczystości  był  program  artystyczny  przygotowany  przez
uczniów Szkoły Podstawowej w Podłopieniu pod okiem nauczycieli
Jadwigi Majdy i Krzysztofa Wilka.

Mieszkańcy Gminy Słopnice, Dobra oraz okolicznych miejscowości
uczcili Święto Niepodległości 11 listopada na Przełęczy im.
Marszałka Edwarda Rydza – Śmigłego w Chyszówkach. Pierwszym
punktem  programu  był  koncert  melodii  patriotycznych  w
wykonaniu  Orkiestry  Dętej  ze  Słopnic  i  Dobrej  pod  batutą
Wincentego Curzydło i Anny Krywoborodenko. Część artystyczną
wprowadzającą  w  patriotyczny  nastrój  spotkania  przygotowały
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dzieci z Gminnego Przedszkola Nr 1 w Dobrej. Jak co roku,
wartę honorową przy pomniku pełnili uczniowie klasy wojskowej
Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku. W uroczystości wzięły także
udział  liczne  poczty  sztandarowe,  a  bezpośrednio  po  ich
wprowadzeniu  odśpiewano  Hymn  Narodowy,  wciągnięto  flagę  na
maszt oraz odczytano Apel Poległych, w którym uczczono pamięć
ofiar, poległych w walce za wolność Ojczyzny.

Liczne delegacje z powiatu limanowskiego i samorządów gmin
oraz  obecnych  organizacji  złożyły  pod  pomnikiem  kwiaty  i
znicze. W obchodach Święta Niepodległości wzięli udział m.in.:
Poseł  na  Sejm  RP  Wiesław  Janczyk,  Radny  Województwa
Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga,  Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  Józef
Jaworski i Czesław Kawalec,  dr Wanda Półtawska wraz z mężem,
Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, Wójt Gminy Słopnice Adam
Sołtys,  radni  Gmin  Słopnice  i  Dobra,  prezesi  organizacji
pozarządowych i dyrektorzy i uczniowie szkół z terenu obu
gmin.  W  szczególności  na  Chyszówkach  obecni  byli  także
mieszkańcy Słopnic i Dobrej, którzy od lat gromadzą się tu by
świętować  niepodległość.  Zebranych  gości  i  mieszkańców
przywitał Wójt Gminy Dobra – Benedykt Węgrzyn.

Po  części  oficjalnej  odbyła  się  Msza  Święta  w  intencji
Ojczyzny,  którą  koncelebrowali  księża  z  parafii  Dobra  i
Jurków. Po zakończonej uroczystości na wszystkich uczestników
czekał  ciepły  posiłek  i  gorąca  herbata,  a  czas  wspólnego
świętowania umilały pieśni patriotyczne w wykonaniu orkiestr
dętych.
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W  Mszanie  Dolnej,  podobnie  jak  w  roku  ubiegłym,  wspólne
obchody  Święta  Niepodległości  rozpoczęły  się  pod  remizą
Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Zgromadziły  się  tam  poczty
sztandarowe jednostek OSP, szkół oraz stowarzyszeń z gminy i
miasta  Mszana  Dolna.  Po  wciągnięciu  flagi  na  maszt  i
odśpiewaniu hymnu państwowego, przysięgę złożył nowy rocznik
młodzieży  wchodzących  do  jednostki  Stowarzyszenia
Strzeleckiego  „Strzelec”.  Został  odczytany  Apel  Poległych.
Zarówno Pani Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała jak i
Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba podkreślali, że wspólne
obchody są okazją do uczczenia naszych mieszkańców, którzy w
walce  za  wolną  Polskę  oddali  swoje  życie.  Następnie
tradycyjnie  w  przemarszu  wraz  z  pocztami  sztandarowymi
delegacje przeszły na cmentarz parafialny by złożyć wiązanki
na głównym pomniku i kwaterze wojskowej. Powiat Limanowski
reprezentowali  radni  Agnieszka  Orzeł  i  Bolesław  Jania.
Uroczystą  liturgię  w  kościele  p.w.  Św.  Michała  Archanioła
koncelebrowali księża: ks. Proboszcz Jerzy Raźny i ks. Infułat
Franciszek  Kołacz,   Ks.  Jan  Zając  z  wojskowym  stopniem
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podporucznika oraz Ks. Szymon Wykupił. Ks. Proboszcz Jerzy
Raźny odnosząc się do długoletniej walki o niepodległość w
kazaniu pokreślił moc czynów i odwagę oddania życia za wolną
Ojczyznę.  Oprawę  muzyczną  zapewnił  Chór  Męski  im.  Ks.  J.
Hajduka  z  Mszany  Dolnej  oraz  Orkiestra  Dęta  OSP.  Na
zakończenie  uroczystości  Zagórzański  Uniwersytet  Trzeciego
Wieku  zainicjował  śpiewanie  pieśni  patriotycznych.  Wspólne
śpiewanie zakończyło się odśpiewaniem hymnu polski.

 

 

W Gminie Niedźwiedź obchody święta 11 listopada miały miejsce
w  kościele  parafialnym.   Przemarsz  Pocztów  Sztandarowych
wyruszył sprzed budynku remizy OSP w Niedźwiedziu do kościoła
przy muzyce Gminnego Młodzieżowego Zespołu Regionalnego pod
kierownictwem  Huberta  Rapciaka.Msza  Św.  rozpoczęła  się
wspaniałym  występem  przygotowanym  przez  młodzież  szkoły
podstawowej z Niedźwiedzia pod opieką Pań Agaty Worwy oraz
Beaty  Sułkowskiej.  Piękną  oraz  pouczającą  homilie  wygłosił
Ksiądz Dziekan Marek Wójcik.
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Już po raz 22. na cmentarzu nr 357 zwanym „Jastrząbka” w
Kamionce  Małej  odbyły  się  uroczystości  upamiętniające  101.
rocznicę  Odzyskania  Niepodległości,  jak  również  zakończenie
Młodzieżowego Rajdu Turystycznego Szlakiem I Wojny Światowej
„Jak Oni w 1914….” . Patronat nad przebiegiem tegorocznych
obchodów objął Prezydent RP Andrzej Duda.

Wśród  przybyłych  osób,  mieszkańców  Gminy  Laskowa,  Żegocina
oraz  okolicznych  miejscowości  znaleźli  się  również
przedstawiciele  Parlamentu  oraz  Samorządów  reprezntowani  w
osobach: Jana Hamerskiego Senatora RP, Wiesława Janczyka Posła
na Sejm RP, Wójta Gminy Lasowa Piotra Stacha, Wójta Gminy
Żegocina  Piotra  Wrony,  przedstawicieli  Zarządu  Powiatu
Bocheńskiego, Radni Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk
oraz  Stefan  Hutek,  Radni  Gminy  Laskowa  w  tym
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Laskowa  Pani  Zofia  Bukowiec,
która  wraz  z  Dyrekcją  i  Gronem  Pedagogicznym  w  Szkoły
Podstawowej   w  Kamionce  Małej  bezpośrednio  przygotowywały
uroczystości. Porządek obchodów zabezpieczali Druhowie z OSP
Kamionka  Mała,  którzy  wraz  z  Paniami  z  Koła  Gospodyń
Wiejskich   serwowali  posiłki  dla  uczestników  uroczystości.
Asystę  wojskową  zapewniła  Grupa  Rekonstrukcyjna
 Stowarzyszenia  „Kasztanka”  z  Laskowej.   Mszę  świętą
sprawowali  kapłani  z   parafii   Gminy  Laskowa,  a  homilię
wygłosił  ks.  Stanisław  Węgrzyn  Proboszcz  Parafii  Kamionka
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Mała. Szczególną wartość stanowi, że w liczną grupę wśród
uczestników  uroczystości  patriotycznych  na  Jastrząbce
reprezentowali dzieci oraz młodzież. Budzi to nadzieję, że i w
przyszłości pamięć o tych co oddali życie za Ojczyznę będzie
wciąż  kultywowana.

 

 

 

Kolejny spacer historyczny. W
ten weekend w Mszanie Dolnej.
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższy weekend na kolejny spacer historyczny po

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_6054-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_6054-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_6023-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_5975-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_5975-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_5902.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejny-spacer-historyczny-w-ten-weekend-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejny-spacer-historyczny-w-ten-weekend-w-mszanie-dolnej/


powiecie limanowskim. Tym razem spotkamy się 17.11.2019 r.
(niedziela) w Mszanie Dolnej.

Temat spaceru: „Zawiłe początki Mszany Dolnej”. Start spaceru
o  godz.  13:00  na  płycie  rynku  w  Mszanie  Dolnej.   Spacer
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne. Należy mieć
wygodne obuwie oraz coś przeciwdeszczowego. Osoby podróżujące
samochodem proszone są o parkowanie na parkingu pod kościołem.
Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.

 



Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
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Województwa  Małopolskiego.

 

Popłynęli  po  zdrowie  dla
Justyny Stochel
Maraton pływacki oraz kiermasz ciast to atrakcje jakie czekały
11  listopada  na  odwiedzających  Pływalnię  Limanowską.  Tego
dnia, wspaniała zabawa połączona została z akcją charytatywną.
Głównym celem wydarzenia było zebranie pieniędzy na leczenie
Justyny  Stochel,  która  boryka  się  z  poważną  chorobą
nowotworową. Kwota jaką uzyskano ze zbiórki wyniosła 7 638,27
zł.

Aby pomóc chorej mieszkance Limanowej, wszyscy biorący udział
w  maratonie  pływackim  wchodzili  na  basen  za  1  zł  i
przekazywali datki do puszki Fundacji Siępomaga. Jedna długość
basenu równała się 1 zł do puszki fundacji. W maratonie udział
wzięło  120  osób.  Nad  sprawnym  przebiegiem  tego  wydarzenia
czuwali instruktorzy szkół pływania Aligator, MM Delfin i KS
Limanowa Swim, którzy aktywnie włączyli się w akcję pomocy.

 

To  jednak  nie  wszystko,  ponieważ  w  holu  głównym  pływalni
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odbywał  się  w  tym  czasie  kiermasz  przepysznych  ciast  i
słodkości przygotowany przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z
terenu  Powiatu  Limanowskiego.  Wielu  uczestników  pływalni
również tam wpłacało datki na rzecz chorej Justyny. Zbiórkę do
puszek przeprowadzili uczniowie z Jednostki Strzeleckiej 2402
Limanowa ZS „Strzelec”.

– Jestem bardzo wdzięczny wszystkim osobom, które tak chętnie
włączyły się w akcję pomocy dla Justyny. Przekazana przez Was
kwota w całości zostanie przeznaczona na leczenie mieszkanki
naszego powiatu. Dziękuję za udział, każdy gest oraz pomoc w
organizacji – powiedział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
– W sposób szczególny podziękowania przekazuję Burmistrzowi
Miasta  Limanowa  jako  współorganizatorowi  wydarzenia,  ale
również  pracownikom  pływalni,  szkół  pływania  Aligator,  MM
Delfin oraz klubu Sportowego Limanowa Swim. Dziękuję również
uczniom z Jednostki Strzeleckiej 2402 Limanowa ZS „Strzelec”
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za  przeprowadzenie  kiermaszu  oraz  Paniom  z  Kół  Gospodyń
Wiejskich ze  Starej Wsi Roli, Zbludzy, Wilkowiska, Laskowej,
Łososiny  Górnej,  Męciny  i  Podłopienia  za  przygotowanie
pysznych ciast i wypieków.

 

GALERIA

 

XIII  Zagórzańskie  Spotkania
Chórów „Laudate Dominum”
W imieniu organizatorów, a są nimi: Parafia p.w. Miłosierdzia
Bożego, Powiat Limanowski, Samorząd Miasta Mszana Dolna oraz
Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej zapraszamy wszystkich
bardzo serdecznie na święto śpiewu i muzyki chóralnej. To już
XIII  edycja  naszego  przeglądu.  Program  kształtuje  się
następująco niedziela 17 listopada –  oficjalne rozpoczęcie
przeglądu to godz. 14:00, po nim zaprezentują się zgłoszone
chóry, o godz. 17:00 Msza św. na zakończenie przeglądu.

Swój udział w Zagórzańskich Spotkaniach Chórów potwierdziły:
Chór  Parafii  p.w.  Miłosierdzia  Bożego,  Chór  parafialny  z
Tymbarku, Chór „Gaudium“ ze Skomielnej Białej, Chór „Belcanto“
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z Dobrej, Chór parafialny z Mszany Górnej, Chór „Oremus“ z
Niedźwiedzia,  Chór  „Canticum  Iubilaeum”  z  Limanowej,  Chór
Męski im. Ks. Józefa Hajduka, Chór Gospel Mszana Dolna,

Szczegółowy program:
14:00 – Chór Oremus Parafia Św. Sebastiana w Niedźwiedziu
14:20 – Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka Parafii Św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej
14:40  –  Chór  Parafialny  przy  Parafii  Matki  Boskiej
Nieustającej  Pomocy  w  Mszanie  Górnej
15:00 – Chór Mieszany „CANTICUM IUBILAEUM” przy Bazylice Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej
15:20 – Chór Parafialny przy Parafii Nagrodzenia Najświętszej
Marii Panny w Tymbarku
15:40 – Chór Parafii Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej
16:00 – Chór GAUDIUM ze Skomielnej Białej
16:20 – Chór Gospel Mszana Dolna
16:40 – Chór „BelCanto” Dobra

 



Serdecznie zapraszamy!
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